
MÁTE CHUŤ SE ZAPOJIT DO ČINNOSTI NEZISKOVKY? 
ZAJÍMÁ VÁS OSVĚTOVÁ PRÁCE S VEŘEJNOSTÍ?
TOUŽÍTE REALIZOVAT VLASTNÍ NÁPADY?
CHCETE SI ZKUSIT NAPSAT VLASTNÍ PROJEKT?

ARPOK vyhlašuje SOUTĚŽ o podání projektu do dotačního titulu 
Globální rozvojové vzdělávání a osvěta, se zaměřením na osvětu.
Vítězný projekt bude na podzim 2012 předložen výběrové komisi České rozvojové agentury (ČRA)
a v případě, že bude vaše projektová žádost podpořena ČRA, budete tento projekt sami při ARPOKu 
realizovat.

Pro koho je soutěž určena: 
Týmům studentů (2 a více osob) Mezinárodních rozvojových studií, kteří v období prázdnin nechtějí 
zahálet a rádi by se rozvíjeli v praktické činnosti týkající se projektového cyklu a dotačních 
žádostí.

Průběh soutěže:
Tým napíše projektovou žádost dle zadání, deadline soutěže je 30. 9. 2012.
ARPOK vybere vítězný projekt do 10. 10. 2012.
Vítězný tým dopracuje žádost na základě připomínek ARPOKu do finální podoby a následně bude 
projektová žádost jménem ARPOKu (realizátory budou členové týmu) podána na ČRA,
deadline bude stanoven dle vyhlášení dotačního titulu CŘA.

Stručné zadání projektu:
Cílem projektů v této oblasti má být zvýšení zájmu i podpory české veřejnosti pro oblast ZRS, 
organizace osvětových, informačních, kulturních a sportovních akcí s tématikou ZRS pro 
veřejnost, průzkumy veřejného mínění, publikace, periodika, multimediální prezentace
k problematice rozvojových zemí a k problematice ZRS, informační centra (i virtuální), apod.
• Hlavní důraz při realizaci projektů bude kladen na přímé akce ve vztahu k veřejnosti.
• Rozpočet projektu by se měl pohybovat mezi 30 a 80 tisíci Kč.
• Osnovu projektové žádosti včetně příloh lze stáhnout na webových stránkách ARPOKu 
(www.arpok.cz), v sekci Aktuality.

Kritéria hodnocení projektu:
• projekt přispívá k naplňování cílů organizace
• volba cílové skupiny = veřejnost (např. rodiny s dětmi, důchodci, umělci, sportovci aj.)

Nabízíme:
• dlouhodobější spolupráci  
• možnost získat zkušenost s psaním projektu a žádosti o dotaci
• možnost získat za tuto spolupráci osvědčení o praxi či doporučení pro budoucího 
zaměstnavatele (v případě, že váš projekt bude vybrán a spolupráce bude úspěšná)
• odbornou pomoc při vypracovávání projektové žádosti

Požadujeme:
• zájem o globální rozvojové vzdělávání
• schopnost samostatné práce
• kreativitu a nadšení pro spolupráci
• chuť učit se novým věcem

Můžete se nechat inspirovat na následujících odkazech:

V případě zájmu o spolupráci nebo dotazů týkajících se nabízené spolupráce kontaktujte
Lenku Dudkovou: lenka.dudkova@arpok.cz, tel.: 581 111 109
nebo nás navštivte osobně na adrese: U Botanické zahrady 4, 779 00 Olomouc.

http://www.czda.cz/cra/dotace/vyhlaseni-vysledku-tuzemskych-dotacnich-vyberovych-rizeni-pro-rok-2012.htm
http://www.czda.cz/rozvojova-spoluprace/globalni-rozvojove-vzdelavani-a-osveta.htm
http://www.czda.cz/cra/zakladni-dokumenty.htm


